令和元年９月４日
保護者各位

名護市立名護幼稚園・小学校
園長・校長 大城 勝

（公印省略）

台風襲来に係る対応についての確認

初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校
の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、台風 13号の動きが気になるところです。これからの台風シーズンの前に、下記

の点に留意され、園児・児童の対応ならびに安全確保についてご確認とご協力をお願い
します。

記

１ 安全上の注意
① 降水量が多い場合は、川沿いや下水道には近づかない。海辺は厳禁。
② 傘などの二次災害（視界が悪くなり交通事故等の可能性がある）には気をつける。
③ 落下物等には気をつける。
④ ドアの開閉など強風に気をつける。
⑤ 台風対策を早めに行う。強風時には実施しない。
※ 外出を控え、安全を最優先する。

２ 対応について
① 午前７時までに「暴風警報」が解除された場合 → 給食あり

※ 通常どおりの登園、登校・授業

② 午前８時までに「暴風警報」が解除された場合 → 速やかに登園・登校
（8:45授業開始）

※午前中の授業開始 （13:00頃下校）→昼食なし（幼稚園は 12:00降園）

③ 午前８時～１２時までの間に「暴風警報」が解除された場合→昼食なし
※ 昼食をとって登校 → １３：００までに登校：３・４・５の授業の準備
※幼稚園は引き続き休園

④ 正午以後（午後）に解除された場合
→ 引き続き臨時休校、児童は登校する必要はありません。

３ 暴風警報（休校）に係る確認について
① マスコミ（テレビ・ラジオ）で確認してください。
② 本校のホームページならびにメーリングサービス、各公民館（放送）から連絡を致
します。

③ 上記で確認ができない場合は、学校に電話をして確認してください。
電話番号 ５２－２０４４（小学校） ５２－５０８７（幼稚園）